



Warszawa, 12 sierpnia 2024 r.

OR-D-III.272.68.2024.AP

Wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Opracowanie graficzne, wykonanie i dostarczenie kalendarzy na 2025 rok

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu. Działając na podstawie art. 284 ust.2 oraz 286 ust.1 ustawy Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SWZ w następujący sposób:

Pytanie 1

Doczekaliśmy się, że po latach nasze podstawowe kalendarze spełniają Państwa wymogi - jednak za wyjątkiem kieszonkowego - tu mamy kolorystykę wymaganą szaro-bordową ale papier biały lub wymagany papier ecru z kolorystyką szaro-granatową. Czy takie odstępstwo wyklucza nas i w tym roku?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia Opis przedmiotu zamówienia dla cz. II (zał. nr 2.2 do SWZ) w pkt 3 Kalendarz kieszonkowy A6 zapis:

„...Układ tygodniowy; druk szaro-bordowy na papierze kremowym
Kalendarium minimum trzyjęzyczne w tym polskie, zaznaczone imieniny, święta
Papier kalendarium – kremowy 80 g/m²...”

Otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„...Układ tygodniowy; druk szaro-bordowy lub szaro-granatowy na papierze białym lub kremowym
Kalendarium minimum trzyjęzyczne w tym polskie, zaznaczone imieniny, święta
Papier kalendarium – kremowy 80 g/m² lub biały 80 g/m²...”

Pytanie 2

Paragraf 3. ustęp 2. Stwierdzenie wykonania przedmiotu zamówienia nastąpi na podstawie protokołu odbioru końcowego, i będzie stanowić podstawę do wystawienia faktury. Wg naszego działu prawnego zapis ten stwarza zagrożenie prawne gdyż terminy wystawiania faktur są uregulowane przepisami prawa podatkowego i strony umowy cywilnej nie mogą sobie ustalać tych terminów - w razie naruszenia tych

terminów zarówno wykonawca jak i pracownicy księgowości wykonawcy ponosiliby odpowiedzialność karnoskarbową. Pytanie czy protokół podpisujecie w terminie możliwie najkrótszym - bez zwłoki, która spowodowałaby zagrożenie złamania terminów ustawowych ?

Odpowiedź

Protokół końcowy zostanie podpisany niezwłocznie po wykonaniu przedmiotu umowy.

Pytanie 3

Paragraf 3. Ustęp 8 Z chwilą podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru końcowego, Wykonawca przenosi automatycznie autorskie prawa majątkowe do projektów kalendarzy w całości na Zamawiającego.

Czy możemy przyjąć, że chodzi nie o całość praw do naszych kalendarzy a tylko elementy wykonane dla indywidualizacji dla Państwa ?

Odpowiedź

Przeniesienie praw autorskich dotyczy projektów graficznych wykorzystanych na kalendarzach.

Pytanie 4

Paragraf 4. ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto w przypadku nienależytego wykonania umowy Czy możemy przyjąć, że np. dotyczy to istotnych kwestii dotyczących kalendarzy by np. dostarczenie choćby jednego wadliwego egzemplarza czy niewpisanie numeru umowy do faktury – nie stanowiło nienależytego wykonania umowy - nie było podstawą do naliczenia kar.

Odpowiedź

Nienależyte wykonanie umowy dotyczy istotnych kwestii wykonania umowy.

Pytanie 5

Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do usunięcia ww. wad w terminie 3 dni od dnia doręczenia wezwania Wykonawcy.

Czy to termin, który będzie można ustalić wspólnie? Pytam ponieważ termin 3 dni nie daje nawet szansy na zbadanie sprawy. A ponowna produkcja wymaga 0o 10 dni roboczych. Wydaje się, że termin 3 dni jest adekwatny dla towarów dostarczanych towarów gotowych z magazynu bez zaawansowanej indywidualizacji.

Odpowiedź

Zapisy SWZ dotyczące terminu usunięcia wad pozostają bez zmian.

Pytanie 6

Kryterium społeczne: Czy zatrudnienie wymaganego pracownika zostanie uznane jeśli zatrudnienie nastąpiło przed wygraniem przetargu i podpisaniem umowy – np. w sytuacji gdy osoba była szkolona i będzie dopiero teraz mogła wykonać jakieś elementy Państwa zamówienia; Czy zatrudnienie musi być stałe czy może to być pracownik

okresowy? Na jaki okres musi być zatrudnienie - czy na samą produkcję czy również na okres rękojmi.

Odpowiedź

Zamawiający opisał warunki dotyczące spełnienia klauzuli społecznej w paragrafie 3 projektowanych postanowień umowy stanowiących odpowiednio zał.3.1 i 3.2 do SWZ.

Pytanie 7

Czy możliwe są zmiany z zapisach umów dotyczących czasu realizacji, tzn. zamiast 30 dni kalendarzowych to 30 dni roboczych OD PODPISANIA UMOWY? Niestety tak krótki termin który obejmuje dodatkowo czas na podpisanie umowy/przekazanie materiałów/PROJEKTOWANIE i całą produkcję jest nierealny.

Czy możliwe są zmiany z zapisach umów dotyczących czasu realizacji, tzn. zamiast 30 dni kalendarzowych to 30 dni roboczych OD AKCEPTACJI PROJEKTÓW DO DRUKU?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

- W § 8 SWZ (Termin wykonania zamówienia) otrzymuje nowe następujące brzmienie:

Termin wykonania zamówienia dla każdej z dwóch części zamówienia wynosi: do 45 dni od daty podpisania umowy.

- W Zał. 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy dla cz. I) § 3 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy, o którym mowa w § 1, w terminie do **45 dni od daty podpisania umowy**.

- W Zał. 3.2 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy dla cz. II) § 1 ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

Dostarczenie przedmiotu umowy do miejsca, o którym mowa w ust. 3 nastąpi nie później niż w terminie do **45 dni od daty podpisania umowy**.

Pytanie 8

cz. 1:

1. czy umieszczenie długopisu w okładce możliwe będzie za pomocą szlufki z gumki przytwierdzonej to tylnej okładki B5 cz.1?

2. Czy warunkiem koniecznym jest perforacja narożników i wycięte registry w bloku B5 cz.1?

Odpowiedź

1. Zamawiający zmienia Opis przedmiotu zamówienia dla cz. I (zał. nr 2.1 do SWZ) w pkt 2 Specyfikacja techniczna na dostawę kalendarza książkowego GEP w formacie B5 zapis:

„... Okładka: twarda, zmiękczona gąbką okleina skóropodobna w kolorze ciemnozielonym, wewnątrz okładki: czarny aksamit, rogi zaokrąglone, do okładki przymocowany długopis w kolorze srebrnym...”

otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„...Okładka: twarda, zmiękczona gąbką okleina skóropodobna w kolorze ciemnozielonym, wewnątrz okładki: czarny aksamit, rogi zaokrąglone, do tylnej części okładki, za pomocą szlufki z gumki, przymocowany długopis w kolorze srebrnym...”

2. Zamawiający nie dopuszcza braku perforacji narożników oraz braku wyciętych registrów w bloku kalendarza B5.

Pytanie 9

Cz. 2

1. czy w kalendarzu trójdzielny część 2 zamawiający dopuszcza użycie naszego standardowego kalendarium?
2. czy blok A4 musi mieć perforację narożną?

Odpowiedź

1. Parametry dla kalendarium kalendarza trójdzielnego zostały wskazane w Opisie przedmiotu zamówienia dla cz. II. Zamawiający nie dopuszcza odstępstw.
2. Zgodnie z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia dla cz. II Kalendarz w formacie A4 ma mieć perforację narożną.

Zmiana terminu

Jednocześnie działając w trybie art. 286 ust. 3 ustawy Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą, w konsekwencji § 18, 20 i 21 SWZ otrzymują nowe następujące brzmienie:

Paragraf 18 ust. 1: Termin związania ofertą

„1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, czyli do dnia 17.09.2024 roku.”

Paragraf 20. ust. 3 SWZ: Sposób oraz termin składania ofert

„(...) 3. Termin składania ofert upływa w dniu **19 sierpnia 2024 roku** godzina 11:00.”

Paragraf 21.ust. 1 SWZ: Termin otwarcia ofert

„ 1. Terminem otwarcia ofert jest dzień **19 sierpnia 2024 roku** godzina 11:10.”

Zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia zostanie udostępniona na stronie Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/transakcja/962961>

Z poważaniem
Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa
i Rozwoju Obszarów Wiejskich

Marcin Rzońca
podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym